
 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 1 

 

 

Jaar: 2013     Nummer:  111   Besluit: Gemeenteraad 3 december 2013 Gemeenteblad 

 
 
1

E
 WIJZIGING VERORDENING ONROERENDE-ZAAKBELASTINGEN HELMOND 2014 

 
De raad van de gemeente Helmond;  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 18 november 2013; 

gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 

 

besluit:  

vast te stellen de Verordening tot eerste wijziging van de Verordening Onroerende-zaakbelastingen 

Helmond 2014. 

 

Artikel I 

A.  De tarieven in Artikel 5, eerste lid worden vervangen door: 

 

Artikel 5  Belastingtarieven 

1.  Het tarief van de belasting bedraagt een percentage van de heffingsmaatstaf. Het percentage bedraagt  

 voor: 

 a.  de gebruikersbelasting      0,1681 %; 

 b.  bij de eigenarenbelasting  

 1.  voor onroerende zaken die in hoofdzaak tot woning dienen   0,1221 %; 

 2.  voor onroerende zaken die niet in hoofdzaak tot woning dienen   0,2101 %. 

 

Artikel II Inwerkingtreding 

1.  Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

2.  De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2014. 

 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 3 december 2013. 

 

De raad voornoemd, 

de voorzitter,  de griffier, 

Mevr. P.J.M.G. Blanksma - van den Heuvel  Mr. J.P.T.M. Jaspers  

 

 

  

 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 2 

 

Bekend gemaakt op:  

6 december 2013 

De gemeentesecretaris, 

Dhr. A.A.M. Marneffe RA 

 

 

 

 


